
  

 
 

 

 N. 122 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

DEL 13/07/2024 
 

OGGETTO: RENDICONTO ECONOMO RELATIVO AL SECONDO TRIMESTRE 2024 

 

 

L’anno duemilaventiquattro il giorno tredici del mese di luglio alle ore 09:00, nella solita sede 

delle riunioni. 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente ordinamento, vennero per oggi 

convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 

 

Sono presenti i signori: 

  

Nome Carica Presenza 

ROBALDO Luca 

CAMPORA Gabriele 

RABBIA Alberto 

BOTTO Francesca 

TERRENO Alessandro 

BERTAZZOLI Francesca 

Sindaco 

Vice Sindaco 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

SI 

SI 

SI 

SI 

NO 

SI 

 Totale presenti 5 

 Totale assenti 1 

 

Con l’assistenza del Segretario Generale   Stefania Caviglia. 

 

Il signor Luca Robaldo assume la presidenza in qualità di Sindaco, riconosciuto legale il 

numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione degli argomenti posti 

all’ordine del giorno e su questi la Giunta Comunale adotta la seguente deliberazione: 



  

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Visti gli art. 66 e 67 del regolamento di contabilità che disciplinano il servizio di economato per 

la gestione dei fondi per determinate attività; 

 

Vista la determinazione dirigenziale n. 15 del 19/01/2024 avente ad oggetto “Anticipazione 

fondo iniziale della cassa economale e assegnazione fondi per l’anno 2024”, in esecuzione della 

quale è stato anticipato all’economo il fondo iniziale per l’anno 2024 pari ad Euro 3.500,00 

(mandato n. 588 del 24/01/2024); 

 

Vista la determinazione dirigenziale n. 54 del 06/02/2024 relativa alla prenotazione fondi per 

spese di missione del personale per l’anno 2024; 

 

Vista la determinazione dirigenziale n. 249 del 16/04/2024 relativa alla prenotazione delle spese 

di viaggio per le missioni degli amministratori per l’anno 2024; 

 

Preso atto che in data 03/05/2024 sono stati versati all’economo € 452,91 come da 

deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 13/04/2024 e come da mandati dal n. 2372 al n. 

2381 del 23/04/2024 pari al rendiconto del 1° trimestre 2024; 

 

Visto il rendiconto presentato dall’economo in data 10/07/2024 per le spese sostenute 

dall’01/04/2024 al 30/06/2024, pari ad Euro 907,51; 

 

Considerato che non sono pervenute dichiarazioni o segnalazioni circa la presenza di situazioni, 

anche potenziali, di conflitto di interessi rispetto al presente procedimento; 

 

Visto il parere favorevole del responsabile del servizio finanziario, espresso in merito alla 

regolarità tecnica e contabile ai sensi degli artt. 49, comma 1, e 147 bis, comma 1, del T.U. n. 

267/2000 ordinamento EE.LL.; 

  

Con votazione palese ed unanime, 

 

D E L I B E R A  

 

1) Di approvare il rendiconto del secondo trimestre 2024 presentato dall’economo in data 

10/07/2024 ammontante ad Euro 907,51. 

 

2) Di provvedere alla reintegrazione del fondo cassa economale con imputazione ai capitoli 

indicati nel rendiconto depositato agli atti. 

 

 

 

Con successiva unanime votazione favorevole resa in modo palese la presente deliberazione 

viene dichiarata immediatamente eseguibile, a sensi di legge, al fine di consentire, in tempi 

brevi, la reintegrazione del fondo cassa economale per le minute spese. 

 

 



  

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 

 Stefania Caviglia * 

 

 

 

IL PRESIDENTE 

 

Luca Robaldo * 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme 

collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 



  

 


